
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA–KUNRATICE 
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 

 

Ohlášení k místnímu poplatku ze vstupného 

Základní údaje poplatníka: 

 
Název pořadatele:  
 
Sídlo:  
 
Doručovací adresa:  
 
IČ/RČ:  
 
Oprávněná osoba k jednání v poplatkových věcech:  
 
Bankovní spojení:  
 
Kontakt-jméno, telefon, email:  
 

Plátce DPH: ano ne 

 
Údaje o akci: 

 
Název akce:  
 
Druh akce:  
 
Výtěžek akce je určen na charitativní či veřejně prospěšné účely: ano ne 
 
Datum, hodina a místo konání akce:  
 
Kapacita místa pořádaní akce:  
 
Cena vstupenek /vstupné/:  
 

 
 
 
 
 
V Praze dne: .......................................                                    ........................................................................ 
                                                                                                                       podpis/razítko/ 
 
Vyplněné přiznání zašlete na adresu Úřad městské části Praha-Kunratice, K Libuši 7/10, 148 00 Praha 4 

nejpozději týden před konáním akce. 

Poučení: 

Poplatek ze vstupného upravuje zákon ČNR č. 565/1990 Sb. o místních poplatcích ve znění pozdějších předpisů a obecně 
závazná vyhláška č.10/2011 Sb., hl. m. Prahy, o místním poplatku ze vstupného, ve znění pozdějších předpisů. Poplatek ze 
vstupného platí fyzické a právnické osoby, které akci pořádají. 
Poplatník je povinen nejméně týden před konáním akce (v případě pravidelně se opakujících akcí týden před konáním první akce) 
ohlásit správci poplatku potřebné údaje ke stanovení místního poplatku. 
 
Poplatek činí: 
5% u kulturních akcí, pokud se konají v prostorách s kapacitou nad 3 000 osob (za kulturní akce se pokládají   veřejnosti přístupné 
provádění literárních a uměleckých děl, která jsou výsledkem tvůrčí činnosti autora, zejména děl slovesných, divadelních, 
hudebních, tanečních, výtvarných, audiovizuálních, fotografických a vystoupení výkonných umělců) 
10% u sportovních akcí utkání či vystoupení celostátní sportovní a tělovýchovné soutěže dospělých (I. liga, extraliga, mistrovství 
republiky, celostátní pohárová soutěž), dále mezinárodní a mezistátní utkání dospělých, a to ve všech sportovních odvětvích, 
nebo jejich benefiční a exhibiční vystoupení 
20% u kulturních akcí spojených s restauračním provozem, u prodejních akcí (burzy, aukce, reklam. akce, prodejní výstavy mimo 
děl výtvarných a fotografických) a u akcí obdobného charakteru (např. diskotéky, taneční zábavy, módní přehlídky, plesy, bály, 
vystoupení artistů, kontraktační výstavy, cirkusy, poutě, podniky lidové zábavy). 


